C A P. VII.

Votum solenne impedit et dirimit matrimonium post contractum.

Innocentius III. Libonen. et Colimbrien. Episcopis.

(an. 1212. in Hispaniam.)

Insinuante b. i. nobili muliere, nostro est Apostolatus referatum, quod a quibusdam curialibus fuit Regi Legionen. pro ipsius copula supplicatum: quod cum ad confanguineorum ejus notitiam pervenisset, ut maritum acciperet, ei sub obsecratione Regia suggererunt: ipsa vero, quod tunc nollet habere protestans, consilium accepit ab eis, quod votum emitteret castitatis, quod in manibus eujusdam de fratribus sancti Aug. fecit, eo adjecto tenore, ut in domo propria cum omni substantia sua remaneret. Sane in eisdem ordinis habitu biennio post permaçit, licet id se invitam fecisse asserat & coactam, non tam metu Regio quam parentum: (et infra. a.) Tandem attendens, quod invita votum emisisset, eo dimisso de parentum consilio, p. Michaeli e. publice fuit matrimonialiter copulata: de quo d. quatuor sustulit filios tempore procedente: (et infra. b.) Nos igitur attendentes, quod in emissionem voti, quod præcessit, nulla vel modica coactio affuisset, quam patientia & perseverantia sequentis temporis penitus profugavit, & quod sequens conjunctio potius iniqua fuit, & violenter extorta: mandamus, quatenus si præmissis veritas suffragatur præfatam mulierem ad male dimissum religionis habitum reassumendum, & servandum quod vovit, monere & inducere procuratis, (& si opus fuerit) per censuram Ecclesiasticam coercere.

(a) Post hæc eidem Regi quod fecerat indicavit, quod ap. probans, tenuit, ne quis ea nudent domum intraret in ipsi, vel exinde aliquid expectaret. Interim vero tempore modico elabente p. Curialis regias literas secum portans, et f. Ferandi dictæ mulieris domum intrantes, ut ipse p. vi saltem eam duceret in uxorem, acceperunt ab ipsa quod si eam idem p. vi saltem eam duceret, ipsius manibus insereret. Postea vero dimissis domo et omnibus ad ea habebat, in domo eujusdam judæi per tres, in Ecclesia vero S. M. de Neiga per sex latuit septimanas, ita quod exinde propter necessitates humanas etiam egredi non auderet, tandem se coactam videns et omnibus destitutam, et.)

(b) *Votum quia salutem animæ d. s. l. eras omnibus a. t. ferre, ac metuens quod hujusmodi conjunctio licita non existat, quid super his tenere debeat, edoceri response nostro suppliciter postulavit.*

TITULUS VII.

DE EO, QUI DUXIT IN MATRIMONIUM, QUAM POLLUIT PER ADULTERIUM.

C A P. I.

Si quis vivente uxore contrahit cum secunda hoc ignorans, prima mortua ad sui petitionem non separabitur a secunda.